
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 20 février 2012

CP 12/02-02

L'an deux mil douze, le 20 février les membres de la Commission Permanente légalement
convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel BAYLET,
Président du Conseil Général. Après avoir constaté le quorum légal, la Commission Permanente peut
valablement délibérer.

Étaient  présents  :  MM.  Empociello,  Massip,  Moignard,  Albert,  Gonzalez,  Roger,  Roset,
Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac ;

Excusés ayant donné procuration de vote :  MM. Cambon et Descazeaux ;

Excusé : M. Hébral.

AMENAGEMENT DE LA BASE DE PLEIN AIR ET DE LOISIRS D U
TARN ET DE LA GARONNE A SAINT-NICOLAS DE LA GRAVE

AVENANT N°1 AU CONTRAT DE MANDAT POUR LA CONSTRUCTI ON DE
LOCAUX RESTAURATION, CUISINE, FOYER

______

I – RAPPEL DU CONTEXTE

Dans  le  cadre  de  la  mise  en  œuvre  du  programme  pluriannuel  de
développement  de la  Base de  Plein  Air  et  de  Loisirs du Tarn  et  de  la  Garonne à
St. Nicolas de la Grave, l'Assemblée Départementale en sa séance du 12 février 2003, a
approuvé son schéma directeur d’aménagement.

Lors de sa séance en date du 26 juin 2009, il a été approuvé la poursuite des
opérations  du  programme  susvisé.  Cette  phase  de  travaux  porte  sur  le  projet  de
construction de nouveaux bâtiments, destinés à abriter la salle de restauration collective,
la cuisine et un foyer.

Par délibération du 17 janvier 2011, la Commission Permanente a validé  le
choix définitif des entreprises retenues pour la totalité des lots composant les marchés et
arrêté le montant global des marchés relatifs à cette opération à 1 537 844,16 € HT, soit
1 839 261,62 € TTC.

1



II – OBJET DE LA PRESENTE DELIBERATION 

La présente délibération a pour objet de modifier le contrat de mandat conclu
avec la Sémateg le 05 juillet 2010 en application de la délibération de la Commission
Permamente du 21 juin 2010, afin de prendre acte du décompte des marchés de travaux
considérés.

III – PRESENTATION DE L'AVENANT

L’avenant  n°1  au  contrat  de  mandat  a  pour  objet  d'actualiser  l'enveloppe
financière relative à la réalisation de l'opération, à 2 260 440 € TTC.

Il définit également les modalités de versement des dernières avances et du
solde résultant des données chiffrées susmentionnées :

- coût de l'opération ............................................. 2 260 440 € TTC
- déjà perçu par le mandataire .............................    945 000 €
- reste à percevoir par le mandataire ................... 1 315 440 €
    
Les autres dispositions du contrat de mandat considéré, restent inchangées.

En conséquence, je vous serais obligé de bien vouloir délibérer.

DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Vu la délibération de l'Assemblée du 26 juin 2009 approuvant la poursuite des
opérations du programme pluriannuel de développement de la Base de Plein Air et de
Loisirs du Tarn et de la Garonne à Saint-Nicolas-de-La -Grave, cette phase de travaux
portant sur le projet de construction de nouveaux bâtiments destinés à abriter la salle de
restauration collective, la cuisine et un foyer,

Vu la délibération de la Commission Permanente du 17 janvier 2011 validant le
choix définitif des entreprises retenues pour la totalité des lots composants les marchés
et arrêtant le montant global des marchés relatifs à cette opération à 1 537 844,16 € HT,
soit 1 839 261,62 € TTC,

Après en avoir délibéré,

2



LA COMMISSION PERMANENTE :

− Approuve l’avenant n°1 au contrat de mandat conclu avec la Sémateg le 5 juillet
2010, ayant pour objet d'actualiser l'enveloppe financière relative à la réalisation de
l'opération, à 2 260 440 € TTC et  définissant également les modalités de versement
des dernières avances et du solde résultant des données chiffrées présentées :

- coût de l'opération ............................................. 2 260 440 € TTC
- déjà perçu par le mandataire .............................    945 000 €
- reste à percevoir par le mandataire ................... 1 315 440 €
    
Les autres dispositions du contrat de mandat considéré, restant inchangées.

−  Autorise Monsieur le Président au nom et pour le compte du département à signer
l’avenant correspondant.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

3


